
Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
Aderiu 

ao PGD?

Antonio Lucas Filho Coordenador/Administrador
Telefone: (84) 9 9197-0966 / Ramal: 3030

E-mail: lucasfilho@ufersa.edu.br
24 horas TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL TELETRABALHO SIM

Alvaro Gustavo Costa Faustino
Contabilidade e Finanças / 

Assistente em Administração

Telefone: (84) 9 8617-9751 / Ramal: 3101

E-mail: compras.contratoscaraubas@ufersa.edu.br               

alvaro.faustino@ufersa.edu.br 

24 horas TELETRABALHO TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL SIM

Bruna Cristina Viana Santos Silva
Contabilidade e Finanças / 

Assistente em Administração

Telefone: (84) 9 9820-0577 / Ramal: 3010

E-mail: compras.contratoscaraubas@ufersa.edu.br               

bruna.silva@ufersa.edu.br 

24 horas PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL TELETRABALHO TELETRABALHO SIM

Miciel Brito de Melo Filho
Contabilidade e Finanças / 

Técnico em Contabilidade

Telefone: (84) 9 9820-3825

E-mail: miciel.filho@ufersa.edu.br
- TELETRABALHO TELETRABALHO TELETRABALHO TELETRABALHO TELETRABALHO SIM

Rossandro Erick Xavier Aranha Junior
Contabilidade e Finanças / 

Contador

Telefone: (83) 9 8764-1273 / Ramal: 3075

E-mail: financeiro.caraubas@ufersa.edu.br               

rossandro.erick@ufersa.edu.br

24 horas TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL TELETRABALHO SIM

Adson Matheus Santos Brito
Infraestrutura e TI / Técnico de 

Tecnologia da Informação

Telefone: (84) 9 9802-4281 / Ramal: 3195

E-mail: ti.caraubas@ufersa.edu.br          

adson.matheus@ufersa.edu.br 

24 horas TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL TELETRABALHO SIM

Matheus Ananias de Morais Infraestrutura e TI / Engenheiro

Telefone: (84) 9 8606-4213 / Ramal: 3140

E-mail: infraestrutura.caraubas@ufersa.edu.br     

matheusananias@ufersa.edu.br 

24 horas TELETRABALHO TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL SIM

Samara Beatriz da Silva Vieira Infraestrutura e TI / Estagiária
Ramal: 3080

E-mail: samara.vieira@alunos.ufersa.edu.br
30 horas PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL NÃO

Suzy Emanuella de Araujo
Infraestrutura e TI / Assistente 

em Administração

Telefone: (81) 9 9767-3072 / 3080

E-mail: infraestrutura.caraubas@ufersa.edu.br                      

suzy.araujo@ufersa.edu.br 

24 horas TELETRABALHO TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL SIM

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS CARAÚBAS

PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Servidor(a) Contato para atendimento em teletrabalho
Carga horária 

presencial

ESCALA DE TRABALHO - PGD 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - CARAÚBAS
Setor/Cargo



Luine Emmile Lima e Silva
Gestão de Pessoas / Assistente 

em Administração

Telefone: (84) 9 9980-0400 / 3205

E-mail: rhcaraubas@ufersa.edu.br                

luine@ufersa.edu.br

24 horas TELETRABALHO TELETRABALHO PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL SIM

Suziaria Adjane da Silva
Gestão de Pessoas / Técnica em 

Segurança do Trabalho

Telefone: (84) 9 9208-5601 / Ramal: 3120

E-mail: segurancanotrabalho.caraubas@ufersa.edu.br          

suziaria@ufersa.edu.br 

24 horas PRESENCIAL AFASTAMENTO PRESENCIAL AFASTAMENTO TELETRABALHO SIM

Yngrid Raphaele Medeiros de Morais
Gestão de Pessoas / Assistente 

em Administração

Telefone: (84) 9 8602-7521 / Ramal: 3200

E-mail: rhcaraubas@ufersa.edu.br                                                

yngrid@ufersa.edu.br 

24 horas PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL TELETRABALHO TELETRABALHO SIM

Helio Silva Duarte Filho
Patrimônio e Almoxarifado / 

Administrador

Ramal: 3085

E-mail: almoxpat.caraubas@ufersa.edu.br               

helio.filho@ufersa.edu.br 

40 horas PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL NÃO

Kesia Valeria da Silva Galdino
Transportes / Assistente em 

Administração

Ramal: 3145

E-mail: transporte.caraubas@ufersa.edu.br          

kesia.galdino@ufersa.edu.br 

40 horas PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL NÃO


